aprovado pela Portaria/MDS nº 414, de 28/09/2017, publicado no DOU nº 188 de 29/09/2017, 
APROVO a formalização do presente Termo de Apostilamento, bem como AUTORIZO a despesa, 
condicionada a existência de dotação orçamentária, como segue: a partir de 01/01/2021, e 
competências subsequentes, o valor mensal de R$ 20.389,83 (vinte mil, trezentos e oitenta e nove 
reais e oitenta e três centavos) e o valor anual de R$ 244.677,96 (duzentos e quarenta e quatro mil 
seiscentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos); valor retroativo do período entre 
01/11/2018 e 31/12/2018 no montante de R$ 1.357,52 (hum mil, trezentos e cinquenta e sete reais 
e cinquenta e dois centavos); valor retroativo do período entre 01/01/2019 e 31/12/2019 no 
montante de R$ 10.021,27 (dez mil, vinte e um reais e vinte e sete centavos); valor retroativo do 
período entre 01/01/2020 e 31/12/2020 no montante de R$ 20.284,86 (vinte mil, duzentos e oitenta 
e quatro reais e oitenta e seis centavos), em favor da empresa MAETECH LTDA, CNPJ nº 
15.009.116/0001-69. 2. Publique-se. 3. Empenhe-se. 4. Posteriormente devolver Seção De 
Logística, Licitação e Contratos e Engenharia da Gerência Executiva Vitória para providências

[...]

de 16/09/2020, com competência estabelecida pelo Decreto nº 9746/2019 e Portaria/GM/ME nº 40, 

de 30/01/2020, APROVO a formalização do presente Termo de Apostilamento, bem como 

AUTORIZO a despesa, condicionada a existência de dotação orçamentária, como segue: a partir 

de 12/07/2020, e competências subsequentes, o valor mensal de R$ 32.199,96 (trinta e dois mil 

cento e noventa e nove reais e noventa e seis centavos); valor retroativo do período entre 

12/07/2020 e 19/12/2020 no montante de R$ 6.444,34 (seis mil quatrocentos e quarenta e quatro 

reais e trinta e quatro centavos), em favor da empresa EGS ELEVADORES EIRELI, CNPJ nº 

05.379.701/0001-05. 2. Publique-se. 3. Empenhe-se. 4.Posteriormente devolver ao Serviço de 

Logística, Licitações e Contratos para providências complementares.

[...]

nº 9746/2019 e Portaria/GM/ME nº 40, de 30/01/2020, APROVO a formalização do presente 
Termo de Apostilamento e AUTORIZO a despesa, condicionada à existência de dotação 
orçamentária, como segue: como segue: a partir de 20/11/2020, no valor mensal de R$ 53.497,31 
(cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos) e global de R$ 
641.967,67 (seiscentos e quarenta e um mil, novecentos e sessenta e sete reais e sessenta e sete 
centavos) e valor retroativo de R$ 1.405,13 (mil quatrocentos e cinco reais e treze centavos) 
competências de setembro a dezembro de 2018, R$ 21.721,60 (vinte e um mil, setecentos e vinte e 
um reais e sessenta centavos) competências de janeiro a dezembro de 2019 e R$ 31.952,33 (trinta 
e um mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos) competências de janeiro a 
novembro de 2020, perfazendo o total de R$ 55.079,06 (cinquenta e cinco mil, setenta e nove 
reais e seis centavos), em favor da empresa DCJ CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELLI-ME - CNPJ/MF n° 07.008.748/0001-80 . 2. Publique-se. 3. Empenhe-se. 
4.Posteriormente devolver ao Serviço de Logística, Licitações e Contratos para providências